FACULDADE DO MAÇICO DE BATURITÉ - FMB

Recredenciada pela Portaria MEC 259, de 29 de abril de 2021 – D.O.U de 30/04/2021

Mantida pelo Instituto de Ensino Superior Teológico Cristão – IESTEC - CNPJ 12.509.127/0001-10

Rua  Edmundo Bastos, s/n – Bairro Sanharão – Baturité –CE – CEP 62760-000

TERMO ADITIVO I

EDITAL Nº 006/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021 - PROCESSO SELETIVO – 2021.2

A Direção Geral da Faculdade do Maciço de Baturité - FMB, no uso das atribuições estatutárias

e regimentais que lhe são conferidas, o presente aditivo prorrogando a data de inscrição para

ingresso no semestre de 2021.2, para os Cursos de Graduação da FMB, contidas no item 2 do

EDITAL Nº 006/2021.

O edital  oferta vagas de todos os cursos de graduação, presencial e a distância, com oferta

de bolsa de estudo de 55% nas mensalidades durante toda a vigência do curso escolhido,

obedecendo regulamento específico, apresentado no ato da matrícula.

2. DA INSCRIÇÃO

As inscrições deverão ocorrer no período de 23 de junho 2021 à 30 de julho de 2021, por

meios digitais, observados os prazos previstos neste Edital. O interessado deverá escolher uma

das formas de ingresso abaixo:

3. DOS RESULTADOS

• As informações prestadas pelo candidato no ato de inscrição são de sua exclusiva

responsabilidade e acompanhará todo o andamento do processo a partir do seu cadastro inicial.

• Os resultados das inscrições deferidas serão comunicadas pela Secretaria Acadêmica por e-

mail, informado pelo candidato, em um prazo de até 24 horas para candidatos a vaga por meio

de Vestibular e Seleção Simplificada e de até 48 horas  para candidatos à vagas Remanescentes

(Transferência externa e Admissão de Graduados),  após confirmação da inscrição neste

processo seletivo.

FACULDADE DO MAÇICO DE BATURITÉ - FMB

Recredenciada pela Portaria MEC 259, de 29 de abril de 2021 – D.O.U de 30/04/2021

Mantida pelo Instituto de Ensino Superior Teológico Cristão – IESTEC - CNPJ 12.509.127/0001-10

Rua  Edmundo Bastos, s/n – Bairro Sanharão – Baturité –CE – CEP 62760-000

4. DAS MATRÍCULAS

• Os aprovados deverão efetivar a matrícula no período de vigência deste Edital, em até 10 (dez)

dias corridos, após a aprovação/deferimento encaminhado pela secretaria, para ter direito a

Bolsa Social de 55% durante toda a vigência do curso escolhido, obedecendo regulamento

específico, apresentado no ato da matrícula e mediante cumprimento de todas os prazos

estabelecidas neste Edital e normas previstas pelo Edital N° 006/2021.

• O ato da matrícula se efetivará por meio da apresentação dos documentos originais e cópia,

junto à Secretaria da FMB para fins de conferência e pagamento da primeira mensalidade, nos

prazos previstos neste edital.

• O não cumprimento dos prazos previstos neste Edital impede a solicitação de bolsas, sendo

indeferida qualquer solicitação fora do prazo estipulado.

Baturité/CE, 23 de junho de 2021.

_________________________________

Edilson Silva Castro

Diretor Geral